2020 年 9 月吉日

企業の担当者各位

オンデマンド企業説明

動画コンテンツ作成・提出要領

神奈川衛生学園専門学校

東洋医療総合学科

動画コンテンツ作成・提出要領について下記をご確認の上、作成頂きますようよろしくお願いいた

します。

今年度は想定外の対応が増えており、ご多忙中のところ大変申し訳ありませんが、よろしくお願い

いたします。ご不明な点等ございましたら、下記担当者までお問い合わせください。

記

＜動画の作成および提出方法＞

１．動画コンテンツの作成について

（１）動画の時間は、学生の通信量負担を軽減させる観点から、最長でも 30 分程度までで作成を

お願い致します。

（２）動画は、カメラで撮影し編集したデータや、パワーポイントに音声をいれて作成したデータで

も構いません。

（３）配信システム「クラストリーム」の対応する動画のファイル形式は下記の通りとなります。

flv／f4v／mp4／avi／mov／wmv／3gp／ webm／mpg／mpeg／mts／m2ts／ts ファイルです。

様々な動画ファイルの形式に対応しておりますが、クラストリームでは保存時に全てサーバ側で

mp4 形式に変換処理を行います。これから動画を作成される方は mp4 にて動画をご準備いた

だくとスムーズです。

（４）動画には、学生が見学などを希望する際の連絡先をご提示ください。

   見学希望などがある場合は、学生よりご提示いただいた連絡先へご連絡致します。

   ご対応の程、よろしくお願いいたします。

（５）動画コンテンツデータのタイトルは、「【コンテンツ】 御社名」としてください。

※動画は、学生への配信前に一度確認させ頂き、内容の変更や修正などをお願いすることがございま

す。また、有料での勉強会や資格取得などについて案内をするもの、別の企業や団体の説明や PR

を含むものはご遠慮ください。

２．動画データの提出について

（１）動画のご提出については、データのタイトルをご確認の上、

    メール 「shushoku@keg.ac.jp」宛にお願いします。

    件名は、「オンデマンド企業説明動画 御社名」としてください。

（２）データの提出方法として、データが大きい場合がありますので、ストレージサービスを利用し

てお送りください。無料で利用できるサービスがいくつかありますのでご参考ください。

・Firestorage  https://firestorage.jp/

・ギガファイル便 https://gigafile.nu/

   上記が難しい場合は、USB や DVD でのご提出も承ります。その際は下記の資料送付先まで

送付ください。ご送付いただいた USB や DVD は返却いたしかねます。予めご了承ください。

＜配布資料のある場合＞

１．資料(会社概要、求人案内など)について

（１）資料の形式は問いません。

（２）資料は必須ではありません。部数についても任意となります。

（３）下記送付先へご送付ください。

（４）オンデマンド企業説明用資料として、本校の就職支援室に設置致します。

＜送付先住所＞

〒238-0052

神奈川県横須賀市佐野 2-34

神奈川衛生学園専門学校 東洋医療総合学科 オンデマンド企業説明担当 宛

以上

問い合わせ先 就職担当（火～土）

℡ 046-850-6310

教務 飯野・大西・鈴木・青木

事務 宮川